
ČERVENEC – SRPEN 

www.muzeumcb.czOtevírací doba: Út–Ne, svátky: 9:00–17:30 hodin.
Historická budova Jihočeského muzea
v Českých Budějovicích, Dukelská 1 
Tel.: +420 391 001 531    E-mail: info@muzeumcb.cz

PROGRAM
• VÝSTAVY

K POUČENÍ A ZÁBAVĚ – 140 LET MUZEA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH    
9. 5. 2017 –  29. 10. 2017   Výstava přibližuje vznik Jihočeského 
muzea jako první instituce tohoto druhu v jižních Čechách. Jednotlivé fondy  
se prezentují ukázkami nejstarších přírůstků, medailony donátorů a významných 
muzejních pracovníků, nechybí dobové dokumenty a korespondence, ukázky 
původních expozic či uložení sbírkových předmětů, portréty ředitelů muzea 
nebo stavební plány budovy.

VLTAVÍNY A JINÁ PŘÍRODNÍ SKLA    
10. 5. 2016  –  24. 9.  2017 PRODLUŽUJEME   Výstava prezentuje 230 let sběru a výzkumu 
jihočeských vltavínů – celosvětově významného fenoménu jižních Čech. Možno objednat komentovanou 
prohlídku. Objednávky: 391 001 528, 727 822 573

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Knihovna se studovnou v měsících červenec a srpen zavřeno

KLEŤ A BLANSKÝ LES – OBRAZ KRAJINY, KRAJINA V OBRAZECH 
19. 5. 2017 –  17. 9. 2017    Výtvarná díla představující jako jedinečný dokument stav a proměny 
krajiny Blanského lesa v toku času. Jsou místopisem malířským, krajinářským i ekologickým. Genius loci  
je v dílech jak slavných, tak i méně známých umělců často jedinečně propojen s géniem Času, ekologie 
krajiny s výtvarnou estetikou.

ČESKÉ ŠLECHTICKÉ RODOVÉ RAŽBY 16. – 17. STOLETÍ
7. 2. 2017 –  31. 12. 2017   Ukázka nevládních soukromých mincí předních českých šlechtic-
kých rodů 16. – 17. století. Reprezentativní tolarové a dukátové ražby nejbohatších šlechtických rodů 
období baroka dodnes patří mezi nejkrásnější mince naší historie.

PESTROBAREVNÝ SVĚT NEŽIVÉ PŘÍRODY  14. 2. 2017 –  24. 9. 2017 
Paleta barev, tvarů a vzorů neživé přírody odpradávna podněcovala fantazii člověka. Nerosty se staly 
inspirací pro architekty, barevným materiálem pro malíře, bytovými doplňky pro milovníky krásných 
předmětů, popřípadě objekty, kterým byly přisuzovány magické vlastnosti. Nerosty a horniny nás 
poučily o dlouhé historii a dějinách planety. Výstava v Jihočeském muzeu Vám toto téma připomene 
v heslovité zkratce.

• VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY PRO ŠKOLY
rezervace: 391 001 528, http://www.muzeumcb.cz/vzdelavani/pro-skoly/objednavkovy-formular/
 „Krajinomalba lehce“ – výtvarně edukační program vhodný pro MŠ a ZŠ. Krátký náhled do výtvarných stylů a technik v krajinomalbě  
k výstavám Kleť a Blanský les – obraz krajiny, krajina v obrazech a Obrázky z Doudlebska a Zbudovských Blat: Z archivu Aloise Terše.
„Po stopách koněspřežky“ Vydejte se s námi po stopách koněspřežní železnice od května do konce září. Cesta začíná u Nisslova 
domu a vede až k Muzeu koněspřežky. Pojďte s námi pomocí pracovního listu poznat příběh významné technické památky. 
Dlouhodobé edukační programy k výstavám: „Město České Budějovice v proměnách času“ „Geologické sbírky 
v Jihočeském muzeu“ „Archeologické muzejní kufříky“.

9. 7. – 30. 9. 2017   
2. ROČNÍK VÝSTAVY 
STŘELECKÝCH TERČŮ 
AKAD. MALÍŘE 
ANTONÍNA HAMSÍKA 
Nádvoří Tvrze Žumberk  
u Nových Hradů
26. 8. 2017  ODPOLEDNE 
NA TVRZI ŽUMBERK 
U NOVÝCH HRADŮ 
– KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY  Výstava Ryby a lidé 
v 15 a 16 hodin a tvrz s kostelem Stětí 
sv. Jana s hudebním doprovodem  
v 17 hodin 

19. 8. 2017  PAMÁTNÍK JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA – 
FESTIVAL „DROBKOVINY“ Vzpomínka na legendu jihočeské 
country – zpěváka Standu Schwarze alias Drobka k nedožitým  
60. narozeninám.
27. 8. 2017  PAMÁTNÍK JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA – 
VEŘEJNÝ ORIENTAČNÍ ZÁVOD PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 
Více informací a přihlášky na: http://oris.orientacnisporty.
cz/Zavod?id=3851 nebo na čísle: 391 001 519

Poradna pro houbaře
Každé pracovní pondělí od 14:30 do 16:30  
v edukačním sále historické budovy JčM, Dukelská 1.

OBRÁZKY Z DOUDLEBSKA A ZBUDOVSKÝCH BLAT  
Z ARCHIVU ALOISE TERŠE    16. 6. 2017 –  27. 8. 2017
Výstava představuje rozsáhlé dílo českobudějovického učitele a malíře Aloise Terše, autora velkého 
množství dokumentárních kreseb především z oblasti Doudlebska a Zbudovských Blat. Terš zachytil 
mizející svět tradiční lidové architektury, jednotlivé usedlosti,  detaily stavebních prvků a krásu drobných 
sakrálních památek. Unikátní skicáky s kresbami a poznámkami ze 40. let  a 50. let jsou dnes cenným 
svědectvím o proměnách jihočeských vesnic a krajiny. Výstavu doplní fotografie Petra Luniaczka, 
které představují současnou podobu některých objektů z Teršových kreseb.

MYKOLOGICKÝ KLUB

1.7.2017  PAMÁTNÍK JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA

10:00 Výstava historických vozidel, Divadelní scénka Blanchet   
14:00 Začátek hudebního festivalu (skupiny Phoenix in Fair, Roxor, 
Orient Praha, Tezaura, Darias a Srars, Abi Gail, Ankhor) Vstupné 300 Kč

ŘEMESLA A ŽIVNOSTI V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
11. 7. 2017 – 31. 8. 2017 (Radniční výstavní síň, Náměstí Přemysla Otakara II.)
Expozice Jihočeského muzea v ČB ve spolupráci se Státním okresním archivem   
ČB a Statutárním městem ČB odhaluje řemesla a živnosti provozované v Českých Budějovicích  
od 15. do 19. století. Kromě archeologických nálezů, dokumentujících řemeslnou výrobu nejstaršího 
období, se zde návštěvníci mohou seznámit i s nejvýznamnějšími řemesly a  živnostmi zastoupenými 
jednotlivými cechy. Výstavu názorně doplní i digitální podoba Adresáře hejtmanství Českobudějovického 
z roku 1904 z majetku Státního okresního archivu a soubor reprodukcí obrazů zlatokorunské školy, 
laskavě poskytnutý Národním památkovým ústavem.

13. 8. Letní vycházka s mykologem za houbami   
    do okolí Starých Hutí v Novohradských horách 
27. 8. Letní vycházka s mykologem za houbami  
    do okolí Pohoří na Šumavě
Bližší informace se objeví 10 dní před akcí na webových 
stránkách Jihočeského muzea v Č. Budějovicích, v sekci 
Mykologického klubu JčM, v záložce „Program a aktivity“: 
http://www.muzeumcb.cz/spolky-a-kluby/mykologicky-
klub/program-a-aktivity/.  

POZNÁVÁNÍ ZA ÚPLŇKŮ 2017
ČESKÉ BUDĚJOVICE  9. 7. Po místech 
českobudějovických pověstí.  7. 8. Po stopách 
řemesel a živností v Č. Budějovicích.  6. 9. 
Počátky pivovarnictví a právovárečné domy  
v Českých Budějovicích. 

TVRZ ŽUMBERK U NOVÝCH HRADŮ 
7. 8. Po stopách historie a architektury Žumberku.  
Předprodej vstupenek na recepci Jihočeského muzea v ČB.  
Pro více informací sledujte náš web: www.muzeumcb.cz nebo 
volejte na 391 001 519.


